

ERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOŚCI - 23 WRZEŚNIA 1989

BOLESŁAWIEC. Od 17.09. Polska Partia Zielonych w Bolesławcu zbiera podpisy pod apelem do Sejmu zawierającym protest w sprawie ochrony terenów leśnych, na których stacjonują wojska radzieckie. Oto treść apelu: "Obszar Nadleśnictwa Bolesławiec wynosi 36 tys. ha, 3/4 zajmują poligony wojskowe. W latach 1982-1989 spłonęło 5.488 ha lasów na terenach zajętych przez wojska i 83 ha lasów na terenach pozostałych. W trosce o ochronę środowiska PPZ zwróciła się do mieszkańców Bolesławca o poparcie zadań: 1/ objęcia terenów wojskowych kontrolą przeciwpożarową przez cywilne jednostki ochrony przeciwpożarowej; 2/ ujawnienie danych dotyczących strat spowodowanych przez wojsko; 3/ wyegzekwowania odszkodowań od rządu radzieckiego za straty spowodowane przez jednostki radzieckie; 4/ spowodowanie wyeliminowania przyczyn pożarów przez uchwalenie właściwych aktów prawnych; 5/ jednoznacznego określenia statusu terenów radzieckich w Polsce."

WARSAWA. W sobotę PPS-RD zorganizowała pikietę pod Ambasadą Czechosłowacji. Zabrało się kilkudziesięć osób związanych z PPS, LiP, ruchem Zielonych. Żądano zaprzestania budowy w koksowni w Łonawie. Napisy na transparentach brzmiały: "Trujcie się sami", "Zielona trawa - wspólna sprawa". Po półgodzinnej pikiecie jej uczestnicy przeszli z transparentami pod Urząd Rady Ministrów, gdzie domagano się od rządu polskiego, by wymógł na rządzie czechosłowackim przerwanie budowy koksowni.

WROCLAW. 21.09. Prezydium NSZZ 'S' ZZSD 'Polar' we Wrocławiu wydało oświadczenie, w którym stwierdza: "Mając na uwadze sytuację materialną naszych członków oraz całej załogi wyrażamy swoją dezaprobatę wobec zupełnego braku jakiegokolwiek reakcji rządu na kolejne podwyżki cen benzyny. Każda podwyżka cen benzyny jest reakcją łańcuchową, dlatego rząd powinien mieć wpływ na kontrolowanie cen takiego monopolisty, jak CPN. (...) Domagamy się od rządu pełniejszej informacji o jego pracach oraz podjęcia natychmiastowych działań w celu zmiany składu Zarządu Radiokomitetu. Obecny jego skład nie daje gwarancji na wiarygodność przekazywanych informacji, a swoimi działaniami podjudza społeczeństwo. Nie chcemy strajkować, ale musimy bronić społeczeństwo przed chaosem gospodarczym."

GŁOGÓW. Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ 'S' Głogów wydała apel do nauczycieli i pracowników placówek oświatowych rejon Głogów o niepodjęcie akcji strajkowej. "Zgodnie z decyzją podjętą na zebraniu w dniu 14.09. zwracamy się z apelem o nie podejmowanie żadnych form akcji strajkowych na tle płacowym. Zdajemy sobie sprawę z systematycznie pogarszających się warunków bytowych pracowników oświaty spowodowanych rażąco niskimi uposażeniami i inflacją. Uważamy jednak, że obecny rząd nie ponosi żadnej odpowiedzialności za ten stan rzeczy. Wyrażamy pełne poparcie dla rządu T. Mazowieckiego i wierzymy, że w ciągu kilku najbliższych miesięcy zostaną podjęte radykalne kroki w celu poprawy sytuacji finansowej pracowników naszego resortu. Apelujemy o nie uleganie emocjom i poparcie naszego stanowiska". Związek Nauczycielstwa Polskiego w Głogowie od kilku dni zbiera podpisy pracowników placówek oświatowych i nauczycieli w sprawie podjęcia akcji strajkowej.

WROCLAW. Od 26.09. do 1.10. filharmonicy wrocławscy będą występować w miastach Niemiec Zachodnich. Dochód z koncertów przeznaczony

zostanie na zakup aparatury i leków dla polskich szpitali. Instrumentaliści zarabiają 70-90 tys. zł miesięcznie, mają trudności z zaopatrywaniem się w instrumenty na naszym rynku, go podnosi wartość ich decyzji.

WSCHODNIOEUROPEJSKA AGENCJA INFORMACYJNA

21-22.09. w Pradze i w Brnie odbyły się robocze spotkania czeskosłowackich, węgierskich i polskich współpracowników Wschodnioeuropejskiej Agencji Informacyjnej. Omawiano bieżące kwestie związane z funkcjonowaniem Agencji, w tym m.in. problemy dotyczące wyposażenia WAI w środki techniczne. Podjęto decyzje o regularnym odbywaniu podobnych spotkań w przyszłości. Wszyscy uczestnicy spotkania wyrazili solidarność z więźniami politycznymi w Czechosłowacji i przesłali pozdrowienia do współpracowników WAI z ZSSR, którzy nie mogli przybyć na spotkanie.

Praga, 22.09.1989 r.

Geza Buda, Hana Holcnerova, Jaroslav Cholodecki, Wojciech Maziarski, Petr Pospichal, Anna Sabatova, Petr Uhl i Jan Urban.